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Kuçovë më : 19 / 09 / 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për : Bashkimin e operatorëve ekonomik

“ Besta ” sh.p.k

Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale
3032, Pasuria Nr.326/20. Ura Vajgurore

+
“ Arkonstudio ” sh.p.k

Procedura e prokurimit : Procedurë e Hapur – Punë Publike .
Numri i referencës së procedurës : Nr REF –79279-07-13-2018 .

Përshkrim i shkurtër i kontratës , objekti : “ Rikonstruksion i shkollës së mesme 5 Tetori ”,
Bashkia Kuçovë , me fond limit me vlerë : 43 528 333 ( dyzetë e tre milion e pesëqind e
njëzetë e tetë mijë e treqind e tridhjetë e tre ) lekë pa tvsh .
Afati për ekzekutimin e kontratës : do të jetë 4 mua nga data e lidhjes së Kontratës .
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Çmimi më i ulët X

Njoftojmë se, ka qenë pjesëmarrës në procedurë ofertuesit me vlerat përkatëse të ofruar si më
poshtë :

BASHKIA KUÇOVË
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1. “ BE - IS ” sh.p.k me Nr NIPT-i K 71412003 A me ofertë ekonomike :
38 136 440 ( tridhjetë e tetë milion e njëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind e
dyzetë ) lekë pa tvsh .

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “ Besta ” shpk me Nr NIPT-i J 62903182 B dhe “
Arkonstudio ” shpk me Nr NIPT-I L 42019004 I me ofertë ekonomike :
42 664 066 ( dyzetë e dy milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashtëdhjetë
e gjashtë ) lekë pa tvsh .

3. “ Boshnjaku B ” shpk me Nr NIPT-i K 72627402 H me ofertë ekonomike :
38 820 940 ( tridhjetë e tetë milion e tetëqind e njëzetë mijë e nëntëqind e dyzetë ) lekë
pa tvsh .

4. “ C O L O M B O ” shpk me Nr NIPT-i J 82916489 E me ofertë ekonomike :
37 012 890 ( tridhjetë e shtatë milion dymbëdhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë ) lekë
pa tvsh .

5. “ ELDA VL ” shpk me Nr NIPT-i K 67106202 W pa ofertë ekonomike .

6. Bashkimi i operatorëve ekonomik “ Pienvis ” shpk me Nr NIPT-i K 12410001 Q dhe
“ Aurora Konstruksion ” shpk me Nr NIPT-I K 21804501 E me ofertë ekonomike :
34 511 185 ( tridhjetë e katër milion e pesëqind e njëdhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë e
pesë ) lekë pa tvsh .

Janë skualifikuar operatorët ekonomik ofertues si më poshtë :

 “ BE – IS ” shpk , përkatësisht për arsyet e mëposhtme :

 Isot e paraqitura nga ky operator ekonomik janë të lëshuar nga një organizëm i
paakredituar nga DPA

 Nuk ka paraqitur dokumenta për eskavator me goma

 “ Boshnjaku ” shpk , përkatësisht për arsyet e mëposhtme :

 Nuk ka paraqitur dokumenta për automjetet , autobetoniere 2 copë, autopompë për
hedhje betoni 1 copë, autovinç 1 copë, fadromë me goma 1 copë, eskavator me goma 1
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copë, dhe minieskavator 1 copë .
 Isot e paraqitura nga ky operator ekonomik janë të lëshuar nga një organizëm i

paakredituar nga DPA
 Nuk plotëson numrin e kërkuar të punonjësve të pajisur me dëshmi kualifikimi të

sigurimit teknik sipas grupeve të kërkuar :

Grupi I 5 punonjës, ka paraqitur vetëm 1 punonjës

Grupi III 5 punonjës, ka paraqitur vetëm 3 punonjës

Grupi IV 4 punonjës, nuk ka paraqitur asnjë punonjës

Grupi V 1 punonjës, nuk ka paraqitur asnjë punonjës

 Nuk ka paraqitur dokumenta për dy manovrator, vetëm për një manovrator ka letra .
 Audituesi i energjisë nuk ka librezë punë

 “ C O L O M B O ” shpk , përkatësisht për arsyet e mëposhtme :

 Isot e paraqitura nga ky operator ekonomik janë të lëshuar nga një organizëm i
paakredituar

 Mungon eskavatori me goma, letrat e paraqitura për eskavator me goma janë për fadromë
me goma

 Nuk ka paraqitur dokumenta për skelë kullë
 Nuk plotëson numrin e kërkuar të punonjësve të pajisur me dëshmi kualifikimi të

sigurimit teknik sipas grupeve të kërkuar :

Grupi I 5 punonjës, ka paraqitur vetëm 3 punonjës

Grupi III 5 punonjës, ka paraqitur vetëm 4 punonjës

Grupi V 1 punonjës, nuk ka paraqitur asnjë punonjës

Shumica e këtyre dëshmive janë pa vulë

 “ ELDA VL ” shpk , përkatësisht për arsyet e mëposhtme :

 Nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion dhe ofertë ekonomik e

 Bashkimi i operatorëve ekonomik “ Pienvis ” shpk dhe “ Aurora Konstruksion

 Bilanci i vitit 2017 i operatorit ekonomik “ Pienvis ” është pa ekspertizë
 Nuk plotëson numrin e kërkuar të punonjësve të pajisur me dëshmi kualifikimi të

sigurimit teknik sipas grupeve të kërkuar:
Grupi III 5 punonjës, ka paraqitur vetëm 3 punonjës

 Dëshmitë të IQT-së të operatorit ekonomik “ Aurora ” janë pa vulë të lëshuar nga EMCO

shpk, organizëm i pezulluar nga DPA ( Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit ) .

 Urdhri i mjekut të operatorit ekonomik “ Pienvis ” i ka kaluar afati i vlefshmërisë
 Isot e paraqitura nga operatori ekonomik “ Aurora ” janë të lëshuar nga një organizëm i

paakredituar , operatori “ Pienvis ” nuk e plotëson këtë kërkesë .
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Subjekti që rezulton me dokumentacion të rregullt ligjor, ekonomik , është si më poshtë :

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik “ Besta ” shpk me Nr NIPT-i J 62903182 B dhe “
Arkonstudio ” shpk me Nr NIPT-I L 42019004 I me ofertë ekonomike :
42 664 066 ( dyzetë e dy milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashtëdhjetë
e gjashtë ) lekë pa tvsh .

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomik

“ Besta ” shpk me Nr NIPT-i J 62903182 B dhe “ Arkonstudio ” shpk me Nr NIPT-I L
42019004 I me ofertë ekonomike : 42 664 066 ( dyzetë e dy milion e gjashtëqind e
gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashtëdhjetë e gjashtë ) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e
suksesshme .

Ankesa , PO .

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë BASHKISË KUÇOVË brenda 10 ditëve, bashkë
me gjithë dokumentacionin e paraqitur për pjesëmarrje në tender, origjinal ose kopje e njehsuar
me origjinalin para Noterit Publik , siç parashikohet në dokumentat e tenderit.

Në zbatim të nenit 21, pika 3 paragrafi i parë, të VKM nr. 914 , datë 29.12.2014, jo me vonë se
60 dite nga publikimi i këtij njoftimi, Autoriteti Kontraktor, njofton Operatorin Ekonomik të
shpallur fitues. Po në zbatim të bazës ligjore të sipërcituar neni 21 paragrafi i dytë, Operatori
Ekonomik, duhet ti përgjigjet kërkesës së Autoritetit Kontraktor brënda 5 ( pesë ) ditëve nga data
e marrjes së njoftimit .

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do te procedohet, siç parashikohet në nenin 58 të

Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “ Për prokurimin publik ”, i ndryshuar .

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 19 / 09 / 2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Selfo KAPLLANI


